c) Form. Conc. declar. sol. art. 7. p. 749. Sq. epit. art. 7. p. 899. Quanquam consecrationi (i. e. verborum institutionis recitationi sollemini, quae eu<sup>λ</sup>oyas, recitationem orationis dominicae sequitur) non eam vim tribuimus, vt panem atque vinum inter consecrationem in verum Christi corpus et sanguinem transire dicamus; recte tamen hunc morem, praesente exemplo Christi et Apostolorum (Matth. c. 26, v. 26, et loca parall. ad Corr. c. 10, v. 16.) tanquam sanctum colimus et porro obseruamus, quum ipsa solennitas, qua coena sacra ab alio quoquis actu distinguitur, per consecrationem potius, quam per solam eu<sup>λ</sup>oyas, perfecte declaretur. Reicimus in ecclesia nostra elevationem, adorationem, circumgestationem hostiae solennem (actus quippe sacramentales dogmati de transubstantiatione panis et vini, nobis improbat. coniunctissimos). Cfr. M. Pfaff diff. de consecratione euchar. in primitiva ecclesia visitata, Hag. Com. 1715. Zorn differt. (prael. Fecht) de m<sup>u</sup>ltis veterum in Spiritum S. Rostoch. 1705. 4. Von der Litb. de adoratione panis consecrat. etc. Suebaci, 1755. 8. Cramer von der Anbetung des Sacraments in S. Fortsetzung von Boffius Weltgeschichte, 5. Th. 1. Bd.

d) Intelligunt quippe Pontificii sub sacrificio missione, sensu agustiori sic appellato, i. missa solitaria actum sacerdotis, qui solus coenam celebrat (sacrificio corporis et sanguinis Christi offert) siue hoc fiat extra communionem ecclesie. siue coraga coetu congregato, eo quidem insilio, vt vel homini Christiano, in vita superstiti, cuius neo-sacerdos hoc sacrificium offerat, condonatio peccatorum, siue ratio a malis extensis contingat, vel animus hominis vita defuncti ex igne purgatorio (§. 113. nota d.) liberetur. Cfr. ad §. 166. obseruata. Quae libri Sacri N. F. aperte doceant, per mortem, quam Christus cruci adfixus subiussit, expiatoriam subdatam esse aliorum quorumvis sacrificiorum necessitatem (ad Hebr. c. 9, v. 12, 26, II. c. 7, v. 23. II. c. 10. v. 10; c. 12, v. 14.); quem coena sacra, et si omnino condonationi peccatorum per Christum nobis paratae confirmandae, animisque Christianorum hac perfruacione sanctissima egregie tranquillandis ieiuniat; minime tam per se spectata, hanc veniam peccatorum (iampridem per

mortali Servatoria omnibus fidem veram ei habentibus procuratam efficiat, neque pateat, quomodo sacerdos alius cuiusdam Christiani loco hanc coenam celebrare possit; quum deinde placitum illud ecclesiae Romano-Catholicae superstitiis variis generis nutiendis opportunitatem praebuerit, ac verum virtutis Christianae studium frigerit; emendatores sacerdorum graniter contradixerunt. *Conf. Aug.* de abus. p. 23. seqq. *Apol.* art. 12. p. 250. seqq. *Artic. Smalcald.* P. II. art. 2. p. 305. ff. *Form. Conc.* decim. fol. art. 7. p. 757. ff. Cfr. de hoc dogmata *Buddeus* miscell. sacra P. I. *Etusdem* dill. Clementem Romanum atque Irnaeum non fauere missae pontificiae, *Ienae*, 1705. 4. *Pfaff* de oblationibus eucharistiae in primitiva ecclesia, *Hag. Com.* 1715. *Eiusd.* syntagma dissert. theol. Stuttg. 1720. 8. p. 220. *Fecht* tract. de origine et superstitione Missarum ed. 2. Rost. 1725. 8. *Deyling* oblervy. *Lacrae* P. IV. p. 290. *Koch* historia critica canonis Missae Pontificiorum, *Ienae*, 1751. 4. (in eius obser-vatt. selectis controversias, quae inter Pontificios et Protestantes agitantur, illustr. falcic. 2. *Ienae*, 1770. 8.) *A. Ernest* Antimuratorius in eius opuscc. theol. Liber 5. 167. nota c. laud. Verlach einer Geschichte u. s. w. *De deron* Grab der Messe u. s. v. aus dem Franzöf. übers. von *Hubrich*, Leipzig, 1709. 8. *Wagner* dissert. de sanctissimo missae sacrificio, *Heidelberg.* 1792. 8.